6iE
TM
6iETM WiFi
Nuevo lanzamiento!
Reduce el
consumo de
energía.
E L É C T R I C O S

El hilo radiante por acumulación WIS de Warmup puede ser utilizado
bajo casi cualquier tipo de suelo final. Este producto es ideal para
construcciones nuevas, está diseñado para ser embutido en 50 mm de
mortero de cemento.
1
2
3
4
TM
GARANTÍA DE
INSTALACIÓN
Modelo Potencia (W) Longitud del
cable (m²)
Amperaje
(A) Resistencia (Ω)
WIS180 180 9 0.8 294
WIS280 280 14 1.2 189
WIS390 390 19,5 1.7 136
WIS500 500 25 2.2 106
WIS650 650 32,5 2.8 81
WIS760 760 38 3.3 70
WIS1000 1000 50 4.3 53
WIS1200 1200 60 5.2 44
WIS1460 1460 73 6.3 36
WIS1550 1550 77,5 6.7 34
WIS1770 1770 88,5 7.7 30
WIS2070 2070 103,5 9 26
WIS2600 2600 130 11.3 20
WIS3140 3140 157 13.6 17
WIS3370 3370 168,5 14.6 16
Características del Producto Datos Técnicos
Resistente - 6 mm de espesor y cubierto
por múltiples capas de metal protector y
aislante

ideal en su proyecto, ya que están hechos para corresponder
directamente con los tamaños de los cables.
INFORMACIÓN TÉCNICA - Cable DCM-PRO
TENSIÓN DE FUNCIONAMIENTO 220 - 240V: 50Hz
COLOR AZUL
GROSOR 4.5mm (± 0.2mm)
POTENCIA DE SALIDA 150w/m²
(3 almenas de separación - 90mm)
AISLAMIENTO INTERNO FLUOROPOLÍMERO AVANZADO (ETFE)
AISLAMIENTO EXTERNO PVC
MIN. TEMP DE INSTALACIÓN 5°C
CABLE FRÍO 3m de longitud
Membrana DCM-PRO
Código Formato Longitud (m) Alto (m) Área (m²)
DCM-M-1 Lámina 1 1 1
DCM-M-15 Rollo 15 1 15
Tabla de tamaños
La malla y el cable DCM-PRO se venden por separado.
ÁREA A CALENTAR A DIFERENTES ESPACIOS, m²
Potencia 230W/m2 190W/m2 150W/m² ~130W/m² 115W/m2
Espaciado 60mm 60/90mm 90mm 90/120mm 120mm
Almenas 2 2/3 3 3/4 4
Código
Área
cubierta
(m2)
Área
cubierta
(m2)
Área
cubierta
(m2)
Área
cubierta
(m2)
Área
cubierta
(m2)
DCM-C-1 0.7 0.8 1.0 1.2 1.3
DCM-C-1.5 1.0 1.3 1.5 1.8 2.0
DCM-C-2 1.3 1.7 2.0 2.3 2.7
DCM-C-2.5 1.7 2.1 2.5 2.9 3.3
DCM-C-3 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0
DCM-C-3.5 2.3 2.9 3.5 4.1 4.7
DCM-C-4 2.7 3.3 4.0 4.7 5.3
DCM-C-4.5 3.0 3.8 4.5 5.3 6.0
DCM-C-5 3.3 4.2 5.0 5.8 6.7
DCM-C-6 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0
DCM-C-7 4.7 5.8 7.0 8.2 9.3
DCM-C-8 5.3 6.7 8.0 9.3 10.7
DCM-C-9 6.0 7.5 9.0 10.5 12.0
DCM-C-10 6.7 8.3 10.0 11.7 13.3
DCM-C-12 8.0 10.0 12.0 14.0 16.0
DCM-C-14 9.3 11.7 14.0 16.3 18.7
DCM-C-16 10.7 13.3 16.0 18.7 21.3
COMPONENTES ADICIONALES DEL DCM-PRO
Código Descripción Longitud
Ancho
(mm)
Alto
(mm)
Grosor
(mm)
DCM-E-25 Tira perimetral 25m 30 - 10
DCM-T-10 Cinta
impermeabilizante 10m 120 - 1
DCM-R-I Esquina Interior 120mm 60 120 1
DCM-R-E Esquina Exterior 120mm 60 120 1
PVC - Malla radiante autoadhesiva de Warmup®
La malla PVC de Warmup es ideal para suelos de cerámica o de piedra.
Fácil de instalar, la malla autoadhesiva trae el cable previamente
espaciado.
TM
GARANTÍA DE
INSTALACIÓN
Área (m²) Modelo Potencia (W) Amperaje (A) Resistencia (Ω)
1 PVC1 150 0,6 353
1.5 PVC1.5 225 0,9 235
2 PVC2 300 1,3 176
2.5 PVC2.5 375 1,6 144
3 PVC3 450 1,9 118
3.5 PVC3.5 525 2,3 100
4 PVC4 600 2,6 88
4.5 PVC4.5 675 2,9 79
5 PVC5 750 3,2 71
6 PVC6 900 3,9 59
7 PVC7 1050 4,5 50
8 PVC8 1200 5,2 44

4. Paneles de aislamiento Ultralight
de Warmup®
5. Adhesivo flexible
6. Solera
También disponible en 200W/m2Dimensiones 150W/m²
SPM - Malla radiante autoadhesiva de Warmup®
La malla SPM de Warmup es ultradelgada e ideal para calentar
directamente por debajo de su suelo de cerámica o de piedra. El cable
calefactor se encuentra preinstalado en una resistente malla de fibra de
vidrio con adhesivo sensible a presión, lo que permite una fácil instalación.
TM
GARANTÍA DE
INSTALACIÓN
Área (m²) Modelo Potencia (W) Amperaje (A) Resistencia (Ω)
1 SPM1 150 0,6 353
1,5 SPM1.5 225 0,9 235
2 SPM2 300 1,3 176
2,5 SPM2.5 375 1,6 141
3 SPM3 450 1,9 118
3,5 SPM3.5 525 2,3 101
4 SPM4 600 2,6 88
4,5 SPM4.5 675 2,9 78
5 SPM5 750 3,2 71
6 SPM6 900 3,9 59
7 SPM7 1050 4,5 50
8 SPM8 1200 5,2 44